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Til: Troms Fylkeskommune, Samferdsel ved Pål E. Sneve og Kenneth R. Fox 

Fra:  Norconsult Norge AS, Harstad 

Sted, dato: Harstad, 2024-03-06 

 Detaljreguleringsplan Akvafarm i Sørfjorden, Dyrøy kommune.  
Vurderinger av adkomst og fysisk skille mot fylkesveg 7840.     

Det vises til avholdte teamsmøter mellom fylkeskommunen og Norconsult 04.12.2023, 18.01.2024 og 
06.03.2024. Det har vært diskutert trafikkløsninger for å oppnå tilfredsstillende trafikksikkerhet ved anlegget 
samtidig som Akvafarms drift skal kunne ivaretas hensiktsmessig.  

Dette dokumentet omfatter vurderinger og forslag til rekkefølgebestemmelser som Fylkeskommunen sluttet 
seg til i møtet 06.03.2024. Vegnotatet vedlegges planforslaget og omtales i planbeskrivelsen.  

Under redegjøres det for forhold som har vært diskutert på bakgrunn av innspill fra fylkeskommunen  

Oppsummering:  
➢ Areal for etablering av fysisk skille mellom vegkant og Akvafarm avsettes i reguleringsplanen som 

annen veggrunn teknisk anlegg (AVTx). 
➢ Fysisk skille innen felt ATVx kan etableres som rekkverk eller rabatt. 
➢ Fysisk skille med kjøresterkt vegrekkverk eller trafikkdeler/rabatt vurderes å være innenfor 

vegnormalenes krav. Herav vurderes det at avvik fra normalen ikke påkreves omsøkt i forbindelse 
med reguleringen, men må vurderes når tiltaket blir aktuelt og skal gjennomføres.  

➢ Endelig valg av løsning og utforming av fysisk skille, avklares og etableres iht. rekkefølge-
bestemmelser når søknadspliktig tiltak som innebærer vesentlige bygnings- og ferdselsendringer 
til Fv7840, blir aktuelt. 

➢ Bruk av grunn til etablering av fysisk skille og løsning skal godkjennes av Troms Fylkeskommune.   
➢ Forslag til planbestemmelser for fysisk skille ligger under pkt 6. 

 

1. Bakgrunn 

Ny detaljreguleringsplan for området skal ivareta Akvafarms eksisterende settefiskanlegg, sikre at anlegg 
med infrastruktur er i henhold til enhver tid gjeldende krav samt sikre større fleksibilitet for framtidig utvikling. 
Eiendommen ligger langs fylkesveg 7840 (tidl. Fv. 211) i Dyrøy kommune, ca. 50 m fra snuplass ved vegens 
ende. I forbindelse med utarbeidelse av reguleringsplanen er det behov for avklaring og ivaretakelse av 
fylkesveien mht. vegbredder, adkomster og byggegrenser mot Akvafarms eiendom. 
 
I dag benyttes arealet mellom fylkesvegen og eksisterende bygg på eiendommen til parkering og 
lasting/lossing i forbindelse med anleggets drift. Aktiviteten foregår utenfor dagens vegkant og forstyrrer ikke 
trafikken på vegen. Eiendommen har to avkjørsler fra fylkesvegen, en på sørsiden og en på nordsiden av 
eiendommen. Begge avkjørslene gir adkomst til anlegget på sjøsiden av eksisterende bygg og er nødvendig 
for driften av anlegget. I tillegg er det en port på byggets fasade mot fylkesvegen for varelevering m.v. 
 
Fartsgrensen på fylkesvegen er 80 km/t, som er den generelle fartsgrensen på veger utenfor tettbygd strøk, 
der særskilt fartsgrense ikke er innført.  
 
Trafikkmengden på fylkesvegen er på Vegkart.no angitt til ÅDT 100 med 9 % andel lange kjøretøy (grunnlag 
«skjønn»). Virkelig trafikkmengde antas å være lavere enn dette. Trafikken i området er i hovedsak tilknyttet 
driften av anlegget (i snitt 6-7 daglige ansatte og 1-2 lastebiler i måneden primært i forbindelse med 
leveranse av fòr). Øvrig trafikk i området genereres av 2-3 boliger/fritidshus nord for Akvafarm, og 2 fritidshus 
sør for tiltaket. 
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I møte med vegeier Troms og Finnmark fylkeskommune i desember 2023, ble følgende avklart: 
• Vegen kan reguleres med utgangspunkt i faktisk opparbeidet vegbredde, og ikke nødvendigvis iht. 

vegnormalens vegklasser.  
• Byggegrensen settes til 15 m fra midtlinje veg for områder hvor det ikke er eksisterende bebyggelse. 

Der eksisterende bygg kommer nærmere kan byggegrensa følge vegglivet. 
• Fylkeskommunen ønsker at adkomster begrenses i størst mulig grad og at de gis en definert 

utforming. Det er ikke ønskelig med en utflytende åpen situasjon mellom bygget og vegkanten.  
• I nord bør adkomsten samordnes med adkomst til naustområdet i form av felles adkomstvei. 
• Adkomst i sør skal reguleres iht. utforming angitt i vegnormal.  
• Det kan vurderes en tilgang/åpning ut mot veg midt på bygget i tilknytning til garasjeport for 

vareleveranser m.v. 
• Skillet mellom vegkant og parkering må etableres som fysisk skille. Dette kan være i form av 

rekkverk eller rabatt. Avstand til skillet skal være 0,25 m fra regulert vegkant. Vegens 
eiendomsgrense er ikke styrende for utformingen. 
 

____________________________________________________________________________________ 

Som følge av vegeiers krav og føringer samt diskusjoner i møter, er angitte tiltak under vurdert i forhold til 
Statens vegvesens vegnormaler for om mulig å finne løsning som kan forankres i regelverket. 

 

2. Sikkerhetssone langs vegen: 

Sikkerhetssonen er summen av sikkerhetsavstanden A og evt. tillegg ut fra stedlige forhold, iht. Statens 
vegvesens vegnormal N101 kap. 2. 
 
Gjeldende trafikkmengde og fartsgrense gir iht. N101, kap. 2.2.1 minimum sikkerhetsavstand (A) på 5 m. 
Dersom parkeringsplassen og arealet foran bygget sees på som et oppholdsareal, vil dette gi et tillegg til 
sikkerhetsavstanden iht. kap. 2.2.4 d), på 0,5 x A pga. parkeringsplassens nærhet til veg. I denne 
sammenhengen vurderes likevel ikke dette arealet som et oppholdsareal pga. den begrensede aktiviteten. 
Det betyr at avstanden mellom fareobjekt og nærmeste vegkant skal være minimum 5 m, dersom rekkverk 
eller annet fysisk skille ikke etableres. Avstanden mellom dagens vegkant og eksisterende bygg er ca. 9 m.  
For å tilfredsstille kravet til sikkerhetssone vil dette i praksis bety at området mellom vegen og bygget ikke 
lenger kan benyttes til parkering og lasting/lossing. Dersom arealet skal kunne benyttes videre som i dag, 
kreves iht. regelverket et fysisk skille mot fylkesvegen. 
 

3. Fartsgrense 

Fartsgrensen forbi Akvafarms eiendom er 80 km/t. Dette kan virke unødvendig høyt med tanke på 
beliggenheten nær vegens ende og at det er næringsvirksomhet og boliger/fritidsboliger med avkjørsler på 
stedet. Fartsnivået er ikke kjent, men det er sannsynlig at det er betydelig lavere enn 80 km/t.  
 
Fartsgrensen mellom Brøstadbotn og Sørfjorden varierer mellom 50, 60 og 80 km/t. Strekningen er totalt ca. 
22 km lang. Derav har ca. 4,5 km av strekningen fartsgrense 50 km/t, ca. 13 km av strekningen har 
fartsgrense 60 km/t og ca. 4,5 km har fartsgrense 80 km/t. Fartsgrensen er 50 km/t i Brøstadbotn og sørover 
på strekningen som kan karakteriseres som tettbygd strøk. Videre sørover er det to strekninger med 
randbebyggelse med særskilt fartsgrense 60 km/t og to strekninger med ingen/lite randbebyggelse med 
fartsgrense 80 km/t. Den sørligste strekningen med fartsgrense 80 km/t er ca. 2,5 km lang og avsluttes i 
Sørfjorden. Med unntak av området innerst i Sørfjorden er strekningen uten kryss og avkjørsler. Strekningen 
innerst i Sørfjorden er ca. 350 m lang og har noe randbebyggelse og virksomhet langs vegen. Strekningen 
kan sies å ha samme karakter som strekningene som er skiltet med fartsgrense 60 km/t.    
 
Ved eventuell nedsettelse av fartsgrensen forbi Akvafarm til 50 km/t eller 60 km/t vil sikkerhetsavstanden og 
sikkerhetssonen langs fylkesvegen reduseres til hhv. 2,5 m eller 3,0 m.  
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Fartsgrensekriterienes kap. 2.5 åpner for bruk av fartsgrense 50 km/t utenfor tettbygd strøk i spesielle 
tilfeller. Den aktuelle strekningen kan vurderes i forhold til pkt.3: Korte strekninger med særskilte behov. 
 
Fartsgrensekriterienes kap. 3.2 angir kriterier for bruk av 60 km/t som særskilt fartsgrense utenfor tettbygd 
strøk. Den aktuelle strekningen kan vurderes innenfor kriteriene som gjelder for eksisterende veger. 
 
Redusert fartsgrense gir mindre krav til sikkerhetssone langs vegen og større deler av arealet på 
eiendommen vil slik sett være tilgjengelig. Gjenværende areal vil teoretisk ha en bredde på 5,5 – 6 m. Antall 
parkeringsplasser vil bli redusert i forhold til i dag og mulighet for lasting og lossing av større biler inne på 
egen eiendom utenfor sikkerhetssonen vil ikke være mulig innenfor gjenværende bredde.  
 
I praksis vil det være nødvendig med fysisk skille også ved nedsatt fartsgrense for å forhindre uønsket 
parkering eller annen aktivitet innenfor sikkerhetssonen. 
 
 

 

4. Fysisk skille i form av vegrekkverk: 

Kjøresterkt vegrekkverk vil i utgangspunktet være et tiltak i tråd med vegnormalenes krav. Ved vurdering av 
rekkverksbehov vil arealet og virksomheten foran bygget sees på som faremoment. Rekkverk langs hele 
eiendommen vil beskytte mot faremomentene inne på eiendommen og hindre skade ved utforkjøring. 
Plasseringen av avkjørsler i hver ende av eiendommen og behov for adkomst til port midt på bygget 
vanskeliggjør likevel bruk av rekkverk iht. gjeldende krav.  

En løsning kan være å benytte energiabsorberende rekkverksender ved avkjørslene. Mellom 
rekkverksendene og selve vegrekkverket skal foreskrevet overgangsrekkverk benyttes. Ved bruk av f.eks. 
Vik Ørstas produkter ser det ut til at lengden av hver rekkverksende inkl. overgangsrekkverk vil utgjøre 12,5 
m. Minimum lengde av rekkverket vil dermed utgjøre 25 m.  

Avkjørslene til eiendommen i sør og nord må etableres med ca. 11,5 m bredde pga. nødvendig 
manøvreringsareal/sporing for aktuelle kjøretøy (vogntog). Gjenværende lengde mellom avkjørslene vil være 
ca. 28,5 m. Montering av angitt rekkverk kan gjøres, men medfører at det ikke kan være åpning på midten 
for adkomst til port.  

Rekkverket skal plasseres slik at det flukter med skulderkanten i en avstand fra kjørebanekant på min. 0,5 m. 
Bredde mellom bygget og rekkverket vil være ca. 8,7 m. 

Parkeringsplassene på eiendommen kan opprettholdes ved etablering av skråparkering inn mot bygget. 
Avstanden mellom bygget og trafikkdeler må være minimum 8,1 m ved 45 graders skråparkering.  

Ved lasting og lossing av varer må parkerte biler fjernes for å gi plass til lastebil/vogntog innenfor rekkverket.  

Denne løsningen vil ikke kreve avviksbehandling. 
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Figur 1. Fysisk skille - Rekkverk og vegskulder 0,5 m. Sporing med vogntog 

 

 

5. Fysisk skille i form av rabatt (trafikkdeler): 

Løsning med trafikkdeler som fysisk skille mot næringsareal/parkering er ikke konkret beskrevet i Statens 
vegvesens vegnormaler.  

Det kan derfor være aktuelt å sammenlikne med løsninger for andre situasjoner. I N100 og N101 er det i 
følgende tilfeller stilt krav i forhold til etablering av trafikkdeler langs veg:  
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a) N100, kap 3.3.1 og 3.3.2:  
På veger i dimensjoneringsklassene H1 og H2 (nasjonale hovedveger ved fartsgrense 90 km/t) 
anlegges av trafikksikkerhetsmessige hensyn busslommer med trafikkdeler i form av rabatt. Krav til 
bredde på trafikkdeler er 1,5 m og skulder 0,5 m mot kjørebane.  
 

b) N101, kap 3.3.8: 
På veger med langsgående gang-/sykkelveg og fartsgrense over 60 km/t, er krav til minste avstand 
mellom veg og gang-/sykkelveg uten rekkverk 3 m pluss bredde på vegskulder. Skillet kan etableres 
som grøft eller rabatt. 
På veger med langsgående gang-/sykkelveg og fartsgrense 50 og 60 km/t, er krav til minste avstand 
mellom veg og gang-/sykkelveg uten rekkverk 1,5 m pluss bredde på vegskulder. Skillet kan 
etableres som grøft eller rabatt. 
 

c) N100 kap. 4.4  
Kantstein brukes for å avgrense trafikkområder. Avvisende kantstein skal brukes mot fortau eller 
andre arealer som ønskes beskyttet mot biltrafikk. Trafikkdeler etableres med samme kantsteinsvis 
(-høyde) som fortau, dvs. min. 12 cm. 
 

d) N100 kap. 4.1.1  
Krav til utforming av vegkryss: 
Ved fartsgrense 50 og 60 km/t etableres kanaliserte kryss med fysisk kanalisering i form av 
trafikkdeler med kantstein. (Ved fartsgrense 80 og 90 km/t benyttes oppmerket kanalisering). Ved 
venstresvingefelt på primærveg og trafikkøyer i sekundærveg skiller kanaliseringen kjøreretningene 
på vegen. Ved høyresvingefelt skiller kanaliseringen gjennomgående kjørefelt fra parallellført 
høyresvingefelt. Skulder mellom kjørefelt og kantstein ved fysisk kanalisering skal etableres med 
bredde 0,25 m.   
 

Hensikten med fysisk skille i dette tilfellet er å avgrense næringsarealet fra trafikkert veg, men også å 
beskytte virksomheten på Akvafarms eiendom fra trafikken på fylkesvegen. Løsningen i pkt c) med 
trafikkdeler med avvisende kantstein for avgrensing av trafikkområder, vurderes derfor å være dekkende for 
den aktuelle situasjonen. N100 angir imidlertid ingen entydige krav til bredde på trafikkdeler og vegskulder 
for dette tilfellet. Trafikkdeleren bør gjøres så bred som mulig, men tilpasses til tilgjengelig total bredde.  

Kravet til bredde på vegskulder ved kanaliserte kryss er 0,25 m ved fartsgrense 50 og 60 km/t, som angitt i 
pkt. d). Det er antatt lavt fartsnivå på strekningen forbi Akvafarm og det virker derfor riktig å sette samme 
krav til bredde på skulder mot trafikkdeler i dette tilfellet.  

På grunn av antatt lavt fartsnivået på strekningen og stedets karakter anbefales det uansett å søke om 
nedsatt fartsgrense til 60 km/t.  

Dersom trafikkdeler etableres med bredde 1,5 m og skulder 0,5 m mot fylkesvegen, som angitt i pkt a) og b), 
vil tilgjengelig bredde mellom bygget på eiendommen og trafikkdeler være ca. 7,5 m. Dersom breddene 
reduseres til hhv.1,0 m og 0,25 m, oppnås ca. 8,2 m bredde mellom bygget og trafikkdeler. 

Parkeringsplassene på eiendommen kan opprettholdes som skråparkering inn mot bygget. Avstanden 
mellom bygget og trafikkdeler må da være minimum 8,1 m ved 45 graders skråparkering. Ut fra dette 
anbefales løsning med trafikkdeler med avvisende kantstein med bredde 1,0 m og skulder mot fylkesvegen 
med bredde 0,25 m 

Ved lasting og lossing av varer må parkerte biler fjernes for å gi plass til lastebil/vogntog innenfor rabatten. 

 

Vår vurdering er at denne løsningen ikke krever avviksbehandling, under forutsetning av at fartsgrensen er 
60 km/t. Ved 80 km/t må behovet for fravik vurderes. 
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Figur 2. Fysisk skille - rabatt med 1 m bredde og vegskulder 0,25 m. Sporing med vogntog 
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Figur 3. Fysisk skille - rabatt med 1 m bredde og vegskulder 0,25 m. Sporing med personbil. 

 

 

Oppsummering Konklusjon / anbefaling for vegskille-løsning 

Fysisk skille med kjøresterkt vegrekkverk er et tiltak i tråd med vegnormalenes krav, men medfører at det 
ikke kan være åpning på midten for adkomst til port. Det vil være mulig å opprettholde parkering på 
eiendommen som skråparkering inn mot bygget. 

Fysisk skille som trafikkdeler/rabatt vurderes å være innenfor vegnormalenes krav. Trafikkdeler etableres 
med avvisende kantstein med 1,0 m bredde og skulder 0,25 m mot fylkesvegen. Løsningen vil opprettholde 
mulighet for parkering på eiendommen og samtidig gi mulighet for adkomst til port.  

I begge løsninger etableres fysisk skille med ca. 28,5 m lengde. Dagens avkjørsler kan opprettholdes i hver 
ende med bredde 11,5 m. Parkerte biler må fjernes for å gi plass til lastebil/vogntog innenfor rabatten ved 
lasting og lossing av varer ved begge løsninger. Bredden på avkjørsel er nødvendig for å kunne manøvrere 
inn på området med lastebil, jf. sporing i skissene over. Avkjørselens bredde er ikke entydig definert i 
vegnormalen og vi vurderer derfor ikke behov for avviksbehandling av denne. 

Fysisk skille som trafikkdeler (rabatt) ansees som mest aktuelt og som tilstrekkelig løsning for å ivareta 
trafikksikkerheten på stedet.  

På grunn av antatt lavt fartsnivået på strekningen og stedets karakter, anbefales det å søke om nedsatt 
fartsgrense til 60 km/t.  

Det vurderes å ikke være fravik på rekkverk, heller ikke for rabatt ved 60 km/t. Siden tiltaket ikke skal 
etableres nå må et eventuelt fravik må vurderes på nytt og omsøkes når tiltaket påkreves gjennomført.  
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6. Rekkefølgebestemmelser  

Hovedformålet med planen er å regulere eksisterende settefisk- og yngelanlegg til næringsformål i samsvar 
med kommuneplanen, og sikre forutsigbarhet for dagens og fremtidig drift med hensyn tidsmessig utvikling 
av Akvafarm AS. Tiltaket skal sikres innenfor arealet som er i bruk i dag. Reguleringen er iverksatt på 
bakgrunn av et søknadspliktige tiltak for bl.a. med CO2-lufting som skal oppføres på sjøsiden av anlegget, 
og derfor i strid med byggegrense mot sjø i KPA, jf. pbl. § 1-8.  
 
Det ble i møtene diskutert når og hva slags type tiltak på Akvafarm som vil påkreve gjennomføring av 
trafikksikkerhetstiltaket. Etablering av vegskillet vil ikke kunne kreves gjennomført når reguleringen blir 
vedtatt, siden planen utgjør en stadfestelse av dagens anlegg og aktivitet og ikke omfatter tiltak hvor arealer, 
bygning mot vei eller ferdsel ved, til og fra anlegget endres. Rekkefølgekravet må utløses av tiltak som enten 
utløser eller vesentlig forsterker behovet for fysisk skille. 
 
Det ble i møtet avholdt 18.01.2024, enighet om at et veggrunnsareal for etablering av vegskille, skal avsettes 
i kartet. Arealet skal ha en form og størrelse som er tilfredsstillende for å kunne føre opp både rekkverk- og 
rabat-løsning. Dette gir rom for nødvendig areal til løsning som velges når kravet om oppføring utløses. er 
bl.a. knyttet til at fartsgrensen forbi Akvafarm kan bli endret før Akvafarm omsøker et tiltak hvor kravet om 
fysisk skille inntrer.  
 
 
Etter avtale med fylkeskommunen, fremlegges forslag til planbestemmelse - rekkefølgekrav til vegskillet;  
 
§ X Samferdselsanlegg og teknisk infrastruktur (pbl § 12-5) 
§x.x.  AVTx Annen veggrunn – teknisk anlegg 

Innenfor feltet skal det etableres fysisk skille mellom fylkesvegens vegkant og NÆ1.  
 
§ x.x   Rekkefølgekrav til felt AVT.     

a) Krav om etablering av fysisk skille utløses i forbindelse med søknad om tiltak på NÆ1 som påvirker 
adkomstforhold eller trafikksikkerhet, og omfatter følgende type tiltak;  

a. Endringer på del av eksisterende bygning på NÆ1 som grenser til Fv7840 som innebærer 
endret utforming og plassering av bygget og/eller vesentlig trafikkøkning foran bygget. 

b. Endringer som innebærer fysisk endring, omplassering av ut/innkjøringer til til Fv7840 
c. Tiltak som medfører vesentlig økning i trafikkmengde. 
d. Areal for etablering av fysisk skille vist i plankart skal være opparbeidet og godkjent av 

vegmyndigheten før brukstillatelse eller ferdigattest kan gis for næringstiltaket.  
b) Oppføring av vegskillet på gbnr 21/13 krever godkjenning av grunneier, Troms Fylkeskommune. 

Gjennomføringsavtale mellom Troms Fylkeskommune og NÆ1 skal etableres i forbindelse med 
godkjenning av bruk av arealet.   

c) Utforming av vegskillet på AVTx skal godkjennes av vegeier, Troms Fylkeskommune. 
 

 


